- 1 -

令和２年５月１４日
保護者 様

天草市立有明小学校
校長 森下 和代

５月１８日以降の臨時休業（休校）期間の登校について（お知らせ）

本日、熊本県教育委員会、天草市教育委員会の通知（別紙ホームページ参照）があり
ました。これを受け、有明小学校では新型コロナウイルス感染拡大防止の徹底を可能な
限り図ったうえで対応いたします。
つきましては、６月１日からの学校再開に向けて、学校活動の慣らしの期間としての

取組が来週から始まります。詳細について、下記の通りお知らせいたします。
なお、５月３１日（日）までは臨時休業期間ですので、休んでも欠席にはなりません。

記

１ 登校日（授業）実施期間
（１）５月１８日（月）～２２日（金）の週
・全校児童を２つのグループに分けて登校させる。
Ａグループ：スクールバス（島子コミセン便、沖ノ田便）、徒歩児童 計８８名
Ｂグループ：スクールバス（蛤里便、楠甫体育館便、下津浦農協便） 計９３名

・１つの学年につき２日間、１日３時間の授業を実施する。（教科書の内容を行う）

１８日（月） １９日（火） ２０日（水） ２１日（木） ２２日（金）

臨時休業 Ａグループ Ｂグループ Ａグループ Ｂグループ
（登校なし） (臨時登校日) (臨時登校日) (臨時登校日) (臨時登校日)

※これにより、同じ学年でも登校日が異なりますのでご注意ください。

（２）５月２５日（月）～２９日（金）の週
・５日間を全児童登校（午前中）とし、１日４時間の授業を実施する。（教科書の内
容を行う）

・簡易給食（パン、牛乳、デザート類）を実施する。
・実施する教科
国語、社会、算数、理科、体育、図画工作の６教科（予定）

２ 登校日の日課（登校（バス出発）時間は通常どおり）
（１）５月１８日（月）～２２日（金）の週

８時３０分 授業開始
１１時２０分 下校
１１時３０分 スクールバス学校出発

（２）５月２５日（月）～２９日（金）の週
８時３０分 授業開始

１２時００分 授業終了
１２時１０分 給食
１２時４５分 給食終了
１２時５０分 下校
１３時００分 スクールバス学校出発

３ 児童の健康管理及び感染拡大防止対策について
（１) 当日、体調不良や保護者の判断で登校を見合わせる場合は、学校に連絡をお願い

します。
（２）登校前に自宅で体調確認（体温測定）を行い、お子様の体調を把握したうえで登

校させてください。（登校後に、お子様に発熱等の異常があった場合は､保護者様
に学校から連絡をいたしますので、お迎えをお願いします。）

（３）バス通学児童で学童保育受け入れ等により､下校時の降車場所が朝と変更になる
場合は、事前に学校（担任）に連絡をお願いします。

- 2 -

４ 本校で感染拡大防止対策で可能な限り対応すること
・スクールバス 無言、窓開け換気、降車後の手洗い徹底
・教室 書棚を廊下に出して広くする
・手洗い 授業ごとに行う。
・換気 窓の出入り口はすべて開ける
・給食 なるべく密にならないよう現在検討中です。

問合せ先
天草市立有明小学校
担当：教頭（伊形）
TEL５３－０５１１